
ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2021 DIÁRIO OFICIAL   No 5980 45

DUERÉ

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE DUERÉ/TO, torna público que fará realizar 
a publicação do seguinte Processo Licitatório, conforme segue abaixo:

PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2021/FMs: Tipo: Menor Preço 
por Item. Contratação de empresa especializada para o fornecimento 
continuado de produtos, medicamentos em geral e materiais médicos 
odontológicos para a manutenção dos programas de saúde do município 
de Dueré/TO. Data: 16/12/2021, às 08h00min.

Edital e mais informações na CPL de Dueré - TO, sito à Rua 
Pinheiro Barros, n° 221, Centro, CEP: 77.485-000, Dueré -TO, ou pelo 
telefone: (63) 3358-1120.

Tatyanne Barbosa de Carvalho
Pregoeira Municipal

ESPERANTINA

AVISOS DE LICITAÇÕES

A Prefeitura Municipal de Esperantina - TO, através do 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações, torna público 
para conhecimento dos interessados, que fará realizar sob a égide da 
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. TOMADA DE PREÇOS  
Nº 008/2021. TIPO: Empreitada por Preço Global. OBJETO: Contratação 
de Empresa de Engenharia para Reforma das Escolas Municipais D Pedro I  
e Dom Mariano no Município de Esperantina - TO. ABERTURA: 16 de 
dezembro de 2021, às 10:00h.

O certame ocorrerá na Sala de reunião da Comissão Permanente de 
Licitação, situada na Rua Getúlio Vargas, S/N, Vila do Gato, Esperantina - TO.  
O edital e seus anexos encontram-se disponível no prédio onde funciona a 
Comissão Permanente de Licitação de segunda a sexta-feira, das 08:00h 
às 12:00h, onde poderão ser consultados gratuitamente no site oficial 
da prefeitura ou adquiridos mediante o recolhimento da importância de 
RS 20,00 (vinte reais), feito exclusivamente através de documento de 
Arrecadação Municipal.

Esperantina - TO, 06 de dezembro de 2021.

João Marcos Costa Pimentel
Presidente da CPL

FORMOSO DO ARAGUAIA

AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO N° 001/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Formoso do Araguaia/TO, designada pelo Decreto 247/2021 de 15 
de Outubro de 2021, torna público que fará realizar CHAMAMENTO 
PÚBLICO, para Inscrição de profissionais formados em comunicação, 
publicidade ou marketing, ou que atuem em uma dessas áreas, para 
compor a Subcomissão Técnica a ser constituída para análise e julgamento 
das propostas técnicas a serem apresentadas em licitação que será 
instaurada pelo Município de Formoso do Araguaia-TO, objetivando a 
contratação de Agência para a prestação de serviços de publicidade, nos 
termos da Lei Federal nº 12.232/2010, de 29 de abril de 2010. As inscrições 
serão realizadas pessoalmente na sala da Comissão de Licitação, situada 
na Av. Hermínio Azevedo Soares, nº 150, Centro, Formoso do Araguaia/TO  
ou pelo email institucional: licitação@formosodoaraguaia.to.gov.br no 
período de 06 a 10 de Dezembro de 2021, 07h00min às 13h00min. A cópia 
do Edital e Ficha de inscrição e demais documentos exigidos, estarão 
disponíveis aos interessados, das 07h00min às 13h00min, no endereço 
supra, ou pelo fone: (63) 3357-2893, bem como através do site: www.
formosodoaraguaia.to.gov.br/transparencia.

Formoso do Araguaia/TO, 02 de Dezembro de 2021.

Luiz Gonzaga Rodrigues da Mota
Presidente CPL

MATEIROS

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Mateiros, CNPJ N° 26.753.129/0001-64,  
torna público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins - 
NATURATINS, a Autorização Ambiental para a atividade de extração de 
cascalho - temporário, localizado na Chácara Monte Brejo Grande, Zona 
Rural, Mateiros - TO. O empreendimento se enquadra na Resolução do 
CONAMA no 237/97 e Resolução COEMA-TO no 07/2005, que dispõe 
sobre Licenciamento Ambiental desta Atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Mateiros, CNPJ N° 26.753.129/0001-64,  
torna público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins - 
NATURATINS, a Autorização Ambiental para a atividade de extração 
de cascalho - temporário, localizado na Chácara Monte Videl, Zona 
Rural, Mateiros - TO. O empreendimento se enquadra na Resolução do 
CONAMA no 237/97 e Resolução COEMA-TO no 07/2005, que dispõe 
sobre Licenciamento Ambiental desta Atividade.

NAZARÉ

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 021/2021/PMN 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021002171

A Prefeitura Municipal de Nazaré/TO, torna público que realizará 
dia 17 de dezembro de 2021, às 08h, licitação na modalidade Pregão 
Presencial para formação de Registro de Preços visando contratação de 
empresa para fornecimento de Material Básico de Construção, conforme 
especificado no Edital e seus anexos. Maiores informações no site: www.
nazare.to.gov.br/licitacoes ou pelo e-mail: prefmnazare@uol.com.br.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021/FMS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021002166

O Fundo Municipal de Saúde de Nazaré/TO, torna público que 
realizará dia 20 de dezembro de 2021, às 08h, licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico visando a aquisição de uma unidade móvel de 
saúde - Ambulância, conforme especificado no Edital e seus anexos. 
Maiores informações nos sites: www.nazare.to.gov.br/licitacoes, www.
portaldecompraspublicas.com.br ou pelo e-mail: prefmnazare@uol.com.br.

Nazaré/TO, 02 de dezembro 2021.

Kelma Maria Novaes Kós Araújo de Sousa
Pregoeira

NOVO ALEGRE

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ALEGRE DO 
TOCANTINS de CNPJ nº 33.266.248/0001-58, torna público que 
requereu ao Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS, Licença 
Prévia de Instalação, para implantação e revitalização da obra de sistema 
(saneamento - captação, tratamento) de água, situado na Rua 01, s/n, 
Setor Alto da Glória no município de Novo Alegre- TO. O empreendimento 
se enquadra na Resolução do CONAMA nº 237/1997 e Resolução 
COEMA nº 007/2005, que dispõem sobre o Licenciamento Ambiental 
desta Atividade.

PALMEIRAS DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2021

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins - TO, através 
de seu Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos interessados, 
que fará realizar, sob a égide da Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente 
as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, do 
Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 - Regulamenta a licitação, 
na modalidade pregão, na forma eletrônica, para a aquisição de bens e a 
contratação de serviços comuns,; e Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 
2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15, 
da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei Complementar nº 123/2006 


		2021-12-06T20:14:15-0300
	CASA CIVIL:26752295000146




